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27 stycznia 2023

Otwarcie Ukraińskiego Centrum Integracji w Kielcach

Z udziałem wicemarszałek Renaty Janik, prezydenta Kielc Bogdana Wenty oraz
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Magdaleny Gościniewicz uroczyście
zainaugurowano działalność Ukraińskiego Centrum Integracji w Kielcach. 
Placówka powstała jako jedno z zadań projektu pn. „Świętokrzyskie dla Ukrainy”,
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014-2020.

– Dzięki współpracy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i Gminy Kielce powstało
miejsce służące integracji i wsparciu społeczności ukraińskiej w Kielcach oraz
 przestrzeń  do wymiany doświadczeń, a także budowania poczucia
przynależności do wspólnoty lokalnej Kielc – mówi wicemarszałek Renata Janik.
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W Ukraińskim Centrum Integracji, które zlokalizowane jest przy ul. Żeromskiego 20/24A/1 w
Kielcach, dzieci i młodzież z Ukrainy dotknięte wojenną traumą otrzymują konkretne
wsparcie i pomoc, w postaci specjalistycznego poradnictwa – z psychologiem, pedagogiem,
terapię z psem czy muzykoterapię. Realizowane są tu zajęcia z zakresu terapii zajęciowej,
tematyczne spotkania integracyjne, pomoc w nauce. Jak podkreślają organizatorzy tej
placówki – to miejsce generowania ważnych idei, interesujących projektów i dobrych emocji.

Elastyczne godziny pracy Centrum (od 10.00 do 18.00, a w razie potrzeby do 20.00 oraz w
soboty i niedziele) oraz świadczona tu profesjonalna opieki nad dziećmi, umożliwiają ich
rodzicom i opiekunom udział w kursach języka polskiego, a w niedalekiej przyszłości
również szkoleniach zawodowych.  Kwota zaplanowana w budżecie projektu na działalność
Centrum to 131 tys. złotych.

W dzisiejszym wydarzeniu wzięli także udział dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej Elżbieta Korus wraz z zastępcą Arkadiuszem Ślipikowskim.
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